
 

 

 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

    (позачергова сорок  перша  сесія восьмого скликання) 

 

Р І Ш Е Н Н Я  

30 травня 2024 року 

 

Про затвердження Програми часткової  

компенсації вартості незалежних джерел  

електричної енергії, які придбані  

об’єднаннями  співвласників та управителями 

багатоквартирних будинків, житловими та  

обслуговуючими кооперативами 

Лубенської  територіальної громади на 2025-2027 роки 

 

 

  

          Керуючись Указом Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про 

введення воєнного стану в Україні», затвердженим Законом України «Про 

затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в 

Україні» від 24.02.2022 №2102-ІХ, Указом Президента України  від 06.05.2024 

№271/2024 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні» 

затвердженим Законом України від 08.05.2024 № 3684-1Х,  керуючись ст.91 

Бюджетного Кодексу України, ст. 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», 

 

 

міська рада  в и р і ш и л а  : 

 

1. Затвердити Програму часткової компенсації вартості незалежних джерел 

електричної енергії, які придбані об’єднаннями  співвласників та управителями 

багатоквартирних будинків, житловими та обслуговуючими кооперативами 

Лубенської  територіальної громади на 2025-2027 роки (додається). 

2. Фінансовому управлінню виконавчого комітету Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області (начальник Романенко Т.О.)  

передбачити кошти в бюджеті Лубенської міської територіальної громади для 

реалізації Програми. 

      3. Організацію виконання цього рішення покласти на Управління житлово-

комунального господарства виконавчого комітету Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області (в.о. начальника  Управління, начальник 

відділу благоустрою  Яременко О.М.). 



      4. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 

Лубенського міського голови Соболєва О.А., постійну депутатську комісію з 

питань житлово-комунального господарства, комунальної власності та екології, 

постійну депутатську комісію з питань планування бюджету та фінансів. 

 

 

 

Лубенський міський голова                 Олександр  ГРИЦАЄНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                Додаток  

до рішення Лубенської 

міської ради Лубенського 

району Полтавської області 

                                                                                            30 травня 2024 року 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Програма 

часткової компенсації вартості незалежних джерел електричної енергії, які 

придбані об’єднаннями  співвласників та управителями багатоквартирних 

будинків, житловими та обслуговуючими кооперативами Лубенської  

територіальної громади на 2025-2027 роки. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Лубни 

2024 рік



 

1. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

 

1 Ініціатор розроблення 

Програми 

Лубенська міська рада Лубенського 

району Полтавської області  

2 Розробник Програми Управління  житлово-комунального 

господарства виконавчого комітету 

Лубенської міської ради Лубенського 

району Полтавської області  

 

3 Відповідальний виконавець 

Програми 

Виконавчий комітет Лубенської міської 

ради Лубенського району Полтавської 

області 

 Управління  житлово-комунального 

господарства виконавчого комітету 

Лубенської міської ради Лубенського 

району Полтавської області 

 

4 Учасники Програми Управління  житлово-комунального 

господарства виконавчого комітету 

Лубенської міської ради Лубенського 

району Полтавської області 

Об’єднання  співвласників та управителі 

багатоквартирних будинків, житлові та 

обслуговуючі кооперативи Лубенської  

територіальної громади 

5 Термін реалізації 

Програми 

2025 -2027 роки  

 

6 Основні джерела 

фінансування Програми 

Бюджет Лубенської міської 

територіальної громади. 

Кошти учасників Програми. 

Інші джерела, не заборонені 

законодавством України 

7 Загальний орієнтовний 

обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, 

всього 

1 500 000,00 грн. 

 

 

 



2. Мета Програми 
 

Метою Програми часткової компенсації вартості незалежних джерел 

електричної енергії, які придбані об’єднаннями  співвласників та управителями 

багатоквартирних будинків, житловими та обслуговуючими кооперативами 

Лубенської  територіальної громади на 2025-2027 роки (далі-Програма) є 

забезпечення  співвласників та управителів багатоквартирних будинків, 

житлових та обслуговуючих кооперативів альтернативними джерелами 

електроенергії з метою зниження фінансового навантаження під час придбання 

таких приладів після 24 лютого 2022 року та не пізніше закінчення воєнного 

стану. 

 

3. Загальні положення 

 
 

Виконання завдань та заходів Програми є запорукою надійного функціонування 

житлово-комунального господарства Лубенської  територіальної громади в 

умовах воєнного стану. 

 

 

4. Механізм реалізації Програми 

 

4.1. Програмою передбачено компенсацію на відшкодування вартості закупівлі 

альтернативних джерел електроенергії, закуплених після 24 лютого 2022 року та 

не пізніше закінчення воєнного стану. 

4.2. Сума відшкодування не може перевищувати 50% вартості обладнання, але 

не більше 50 тис. грн. 

4.3. Вимоги до обладнання: для будинків, де є ліфти –  мінімальна потужність від 

5 кВт, для будинків без ліфтів  – мінімальна потужність від 3 кВт. 

4.4. До незалежних джерел електричної енергії належать: бензинові, дизельні, 

газові генератори, сонячні зарядні станції, інвертори тощо. 

4.5. Для отримання з міського бюджету часткової компенсації вартості 

незалежних джерел електричної енергії ОСББ, ЖБК, управителі, обслуговуючі 

кооперативи подають до Управління  житлово-комунального господарства 

виконавчого комітету Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської 

області наступні документи: 

1) заяву на ім'я Лубенського міського голови (додаток ); 

2) завірену копію Статуту; 

3) завірену копію витягу з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та 

фізичних осіб – підприємців; 

4) копію протоколу засідання загальних зборів членів обслуговуючих 

кооперативів, ОСББ, ЖБК про згоду на дольову участь, завірену підписом 

голови правління об'єднання та скріплену печаткою (при  наявності); 



5) копію протоколу співвласників багатоквартирного будинку про вибір 

управителя будинку ( подається управителем, якщо в будинку не створено 

ОСББ/ ЖБК); 

6) копії платіжних документів (копія плану закупівлі, реєстр поданих 

пропозицій, звіт про використання закупівлі без використання електронної 

системи  та договір з переможцем торгів, які підтверджують факт закупівлі 

обладнання та здійснення оплати за наданий товар) незалежних джерел 

електричної енергії ; 

7) копії документів із зазначенням технічних характеристик та серійного номера 

обладнання (або інше заводське маркування). 

 4.6. Відповідальність за надання достовірної інформації, зазначеної в пакеті 

документів, несуть безпосередньо заявники, які звернулися за отриманням 

часткової компенсації вартості незалежних джерел електричної енергії. 

4.7. У разі подання неповного пакета документів заявник не допускається до 

участі у Програмі. 

4.8. Подана документація  розглядається та затверджується на спільних 

засіданнях депутатських комісій (постійної депутатської комісії з питань 

житлово-комунального господарства, комунальної власності та екології, 

постійної депутатської комісії з питань планування бюджету та  фінансів). 

4.9. На підставі протоколу комісії між Управлінням житлово-комунального 

господарства виконавчого комітету Лубенської міської ради Лубенського району 

Полтавської області та заявником укладається договір на отримання з міського 

бюджету часткової компенсації вартості незалежних джерел електричної енергії. 

4.10. Відшкодування здійснюється шляхом перерахування коштів на банківський 

рахунок заявника, який зазначений у заяві. 

 

5. Фінансове забезпечення Програми 

 

Бюджет програми на 2025 -2027 роки становить 1 500 000,00 гривень. 

 

5.1. Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 

Лубенської міської територіальної громади, коштів Учасників Програми та 

інших джерел, не заборонених законодавством України. 

5.2. Обсяг видатків на реалізацію Програми за рахунок коштів бюджету 

Лубенської міської територіальної громади проводиться у межах коштів, 

передбачених на відповідний бюджетний період. 

 

6. Очікувані результати 
 

 Забезпечення  співвласників та управителів багатоквартирних будинків, 

житлових та обслуговуючих кооперативів альтернативними джерелами 

електроенергії під час придбання таких приладів під час дії воєнного стану. 

 

 

 

 

Секретар міської ради                                               Маргарита   КОМАРОВА 



                                                                     Додаток до 

                                                                     Програми часткової компенсації вартості  

                                                                        незалежних джерел електричної енергії, які 

                                                                     придбані об’єднаннями  співвласників та 

                                                                        управителями багатоквартирних будинків, 

                                      житловими та обслуговуючими кооперативами  

                                                            Лубенської  територіальної громади  

                             на 2025-2027 роки 

 

 Лубенському міському голові 

___________________________________________ 

(прізвище, ім’я, по батькові) 

___________________________________________ 

(прізвище, ім’я, по батькові уповноваженої особи ) 

що проживає за адресою: 

___________________________________________ 

Контактний телефон________________________ 

 

ЗАЯВА 

 

Прошу розглянути заяву на отриманням часткової компенсації вартості 

незалежних джерел електричної енергії за адресою: _________________________ 

_____________________________________________________________________ 

Загальна вартість обладнання     ____________________________________ грн. 

Технічні характеристики обладнання:_____________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

Зазначити, яке з переліченого обладнання використовується заявником : ІТП, 

водяні насоси, ліфти 

_____________________________________________________________ 

Обладнання планується використовувати для ____________________________ 

 Банківські реквізити суб’єкта звернення 

_____________________________________________________________________ 

____________________________________________ __________ 202___ р. 

(підпис уповноваженої особи) 

МП 
Додатки: 

1) завірена копія Статуту; 

2) завірена копія витягу з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців; 

3)копія протокол засідання загальних зборів членів обслуговуючих кооперативів, ОСББ, ЖБК про згоду на 

дольову участь, завірену підписом голови правління об'єднання та скріплену печаткою (при  наявності); 

4) копія протоколу співвласників багатоквартирного будинку про вибір управителя будинку ( подається 

управителем, якщо в будинку не створено ОСББ/ ЖБК); 

5) копії платіжних документів (копія плану закупівлі, реєстр поданих пропозицій, звіт про використання 

закупівлі без використання електронної системи  та договір з переможцем торгів, які підтверджують факт 

закупівлі обладнання та здійснення оплати за наданий товар) незалежних джерел електричної енергії ; 

6) копії документів із зазначенням технічних характеристик та серійного номера обладнання (або інше заводське 

маркування). 



 

 

 

 



Пояснювальна  записка 

до проєкту рішення Про затвердження програми часткової компенсації 

вартості незалежних джерел електричної енергії, які придбані 

об’єднаннями  співвласників та управителями багатоквартирних 

будинків, житловими та обслуговуючими кооперативами Лубенської  

територіальної громади на 2025-2027 роки 
 

      Необхідність прийняття Програми обґрунтовується нагальною потребою 

забезпечення  співвласників та управителів багатоквартирних будинків, 

житлових та обслуговуючих кооперативів альтернативними джерелами 

електроенергії з метою зниження фінансового навантаження під час придбання 

таких приладів після 24 лютого 2022 року та не пізніше закінчення воєнного 

стану. 

На даний час на території Лубенської територіальної громади 

зареєстровані 63ОСББ та 14 ЖБК. 

Сума по Програмі на три роки становить 1,5 млн. грн., Лубенська міська 

рада частково компенсує вартість незалежних джерел електричної енергії, які 

придбані об’єднаннями  співвласників та управителями багатоквартирних 

будинків, житловими та обслуговуючими кооперативами Лубенської  

територіальної громади в розмірі не більше 50 тис.грн., при умові спів 

фінансування об’єднаннями  співвласників та управителями багатоквартирних 

будинків, житловими та обслуговуючими кооперативами не менше 50 

відсотків. 

Громадяни, які взяли у свої руки управління будинком, своєю спільною 

власністю, у силу своїх можливостей здійснюють помірний внесок у 

благоустрій територіальної громади і вже не будуть псувати те, що придбали 

власними зусиллями та за власні кошти. Чим більше буде свідомих активних 

громадян у нашій громаді, тим більше будуть люди звикати зберігати те, що 

вони мають.  

 

 

 

 

 

В.о. начальника Управління, 

начальник відділу благоустрою                          Олександр ЯРЕМЕНКО    

 


	D:\Новая папка\41 сесія 30.05.2024 р – сайт\43. Про затв.Програми часткової компенсації вартості незалежних джерел електричної енергії, які придбані об співвласн.та управит.багатокв.буд\Рішення.doc
	D:\Новая папка\41 сесія 30.05.2024 р – сайт\43. Про затв.Програми часткової компенсації вартості незалежних джерел електричної енергії, які придбані об співвласн.та управит.багатокв.буд\Пояснювальна записка.docx

